ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 21 августа 2024 г. № 422

г.Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

 от 15 мая 2024 г. № 225

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» и с пунк-

том 48 Регламента Правительства Республики Тыва, утвержденного постанов-

лением Правительства Республики Тыва от 16 июня 2008 г. № 381, Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 15 мая

2024 г. № 225 «Об утверждении порядков предоставления за счет средств феде-

рального бюджета бюджету Республики Тыва субсидии на софинансирование

расходных обязательств, возникающих при реализации государственной про-

граммы Республики Тыва «Развитие промышленности и инвестиционной поли-

тики Республики Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 9.12 приложения № 1:

в абзаце первом цифры «50» заменить цифрами «80»;

в абзаце третьем цифры «50» заменить цифрами «80»;

2) в пункте 9.12 приложения № 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«9.12. Размер предоставляемой субсидии определяется главным распоря-

дителем бюджетных средств на основании заявки, представленной получателем

субсидии, и составляет не более 80 процентов фактически произведенных и до-

2

кументально подтвержденных затрат на уплату первого взноса промышленным

предприятием в базовом и (или) текущем финансовых годах (без учета налога

на добавленную стоимость), и не может составлять более 20 миллионов рублей,

предоставляемых одному получателю субсидии, и (или) в сумме, не превыша-

ющей 50 процентов стоимости оборудования (далее – предельная сумма субси-

дии).»;

в абзаце третьем цифры «50» заменить цифрами «80».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг